

公務人員交代條例花蓮縣施行細則

第二條及第三十一條修正總說明

公務人員交代條例花蓮縣施行細則(以下簡稱本細則)自九十二年三月五日訂定發布施行，歷經三次修正，最近一次修正發布日期為一百零七年十二月六日。經檢視本府現行本細則條文與各地方(縣)市政府所訂其適用範圍之差異，鑑於本細則係規範機關公務人員離(退)職業務之移交、接收及監交應注意事項與辦理期限，及相關查核、處分事宜，爰參考各地方(縣)市政府所訂之公務人員交代條例施行細則，修正「公務人員交代條例花蓮縣施行細則」部分條文，其修正條文如下：

- 一、本細則之適用範圍，增訂第二條第三項，本縣各鄉(鎮、市)公所及所屬機關未規定者，得比照本細則規定辦理。(修正條文第二條)
- 二、為第三十一條第二項有關自九十二年三月五日施行條文內容符合法制作業程序，爰修正該次修正條文公布之期日。(修正條文第三十一條)

公務人員交代條例花蓮縣施行細則

第二條及第三十一條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 花蓮縣政府(以下簡稱本府)及所屬各級機關、學校人員交代依本細則規定辦理。</p> <p>前項本府所屬各級機關、學校首長移交，應由本府業務主管機關(單位)主政辦理，並依施行細則第四條之審核項目簽會相關局(處)聯合審查。</p> <p><u>本縣各鄉(鎮、市)公所及所屬機關未規定者，得比照本細則規定辦理。</u></p>	<p>第二條 花蓮縣政府(以下簡稱本府)及所屬各級機關、學校人員交代依本細則規定辦理。</p> <p>前項本府所屬各級機關、學校首長移交，應由本府業務主管機關(單位)主政辦理，並依施行細則第四條之審核項目簽會相關局(處)聯合審查。</p>	<p>一、第一項及第二項未修正。</p> <p>二、考量監督所轄鄉(鎮、市)公所之公務人員離(退)職之業務交代依法作為，俾健全法制以資遵循，爰增訂第三項，本縣各鄉(鎮、市)公所及所屬機關未規定者，得比照本細則規定辦理。</p>
<p>第三十一條 本細則自發布日施行。</p> <p>本細則<u>中華民國九十二年九月二十九日修正公布</u>之條文自中華民國九十二年三月五日施行。</p>	<p>第三十一條 本細則自發布日施行。</p> <p>本細則修正條文自中華民國九十二年三月五日施行。</p>	<p>為第二項規定有關自特定施行日施行之條文內容符合法制作業程序，爰一併修正該次修正公布之期日。</p>